2022年２月４日

各     位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証マザーズ)

問合せ先 取締役コーポレート本部長 平岡 晃

 (TEL 03-4431-3770)

中部電力株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2022年２月４日開催の取締役会において、中部電力株式会社（本社：名古屋市東区、代表：

林 欣吾、証券コード9502、以下「中部電力」）と資本業務提携に関する契約を締結することを決議い

たしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携の趣旨

中部電力と当社は、2021年12月９日に「中部電力とカラダノート、子育て世代の支援サービス提供開

始に向けた取り組みを推進」にてお知らせしたとおり、両社のアプリを通じて子育て世代を支援するサ

ービスやコンテンツの拡充へ向けた検討、ライフイベントマーケティングを開始しております。両社の

アプリ顧客向けにライフイベントに応じた共同キャンペーンの実施やマーケティングの実証を実施して

おりますが、今後のサービスの開発・コンテンツの拡充を見据え、この度資本業務提携契約を締結する

こととなりました。

２．業務提携の内容

・両社のアプリ顧客向けにライフイベントに応じた共同キャンペーンの実施

・ライフイベントマーケティング事業の共同開発

・相互が保有するヘルスケアサービスの連携検討

・その他、両社が保有するアセットを生かした新たなビジネスモデルの構築等

これにより、妊娠期から高校生までの継続した子育て支援を実現します。また、将来的には子育ての

視点から、少子高齢化社会における地域の社会課題の解決を実現する「新しいコミュニティの形」の提

供を目指していきます。

３．資本提携の内容

中部電力は、当社の普通株式を300,000株（発行済株式数の4.76％）を上限に、市場買付の方法に

より今後６か月以内を目処に取得する予定です。

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04872/15d1fdb6/eb75/4f23/86db/7bc436891ce4/140120211208448929.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04872/15d1fdb6/eb75/4f23/86db/7bc436891ce4/140120211208448929.pdf

４．資本業務提携の相手先の概要

(１) 名称 中部電力株式会社

(２) 所在地 名古屋市東区東新町1番地

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 社長執行役員 林 欣吾

(４) 事業内容 再生可能エネルギー事業、原子力事業、海外事業、コミュニティサ

ポートインフラ関連事業など

(５) 資本金 4,307億円(2021年９月30日現在)

(６) 設立年月日 1951年５月１日

(７) 大株主及び持株比率

（2021年９月30日現在）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社        13.38％

株式会社日本カストディ銀行              8.08％

明治安田生命保険相互会社               5.22％

日本生命保険相互会社                 3.10％

中部電力自社株投資会                 2.39％

株式会社三菱UFJ銀行                 1.77％

株式会社三井住友銀行                 1.48％

STATE STREET BANK WEST CLIENT-TREATY 505234       1.45％

（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）

JP MORGAN CHASE BANK 385781                       1.20％

（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）

JPモルガン証券株式会社                1.19％

(８) 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません

 人的関係 該当事項はありません

 取引関係 該当事項はありません

 関連当事者への該当

状況

該当事項はありません

(９) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

純資産 1,844,362百万円 1,962,065百万円 2,103,684百万円

総資産 5,987,526百万円 5,500,815百万円 5,686,348百万円

1株当たり純資産 2,350.52円 2,504.68円 2,686.12円

売上高 3,035,082百万円 3,065,954百万円 2,935,409百万円

営業利益 125,924百万円 130,832百万円 145,694百万円

経常利益 112,929百万円 191,803百万円 192,209百万円

当期純利益 79,422百万円 163,472百万円 147,202百万円

１株当たり当期純利益 104.96円 216.11円 194.65円

１株当たり配当金 45円 50円 50円

５．日程

2022年２月４日中部電力との資本業務提携に関する取締役会決議

2022年２月８日以降中部電力が当社株式の取得を開始予定

６．今後の見通し

本業務提携は、中長期的には当社の企業価値の向上に寄与するものと考えておりますが、現時点での

2022年７月期の当社業績に与える影響は軽微と予測されます。今後、本業務提携により公表すべき事項

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）当期業績予想（2021年９月10日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期予想

（2022年７月期）
1,400百万円 280百万円 280百万円 176百万円

前期実績

（2021年７月期）
1,002百万円 223百万円 208百万円 139百万円